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تابستان است و تهران، مثل همیشه در حال 
رکوردزدن دما. در همین روزهای داغ، صحنه ای 
متفاوت در يکی از خیابان های شهر، نظر رهگذران 
را جلب کرده است: يک کوزه سفالی آويزان به ديوار 
که مثل يک آبسردکن عتیقه وسط پیاده رو، امکان 
نوشیدن آب خنک را برای عابران فراهم کرده است.

ماجرای اين کوزه از همان جنس اتفاق های خودجوش 
شهری است که نه تبلیغ دارد، نه اسپانسر و نه 
هشتگ. فقط کار ساده و صادقانه يک شهروند است 
که به فکر مردم افتاده و در چله تابستان، کوزه ای پر 
آب را به ديوار کوچه شان آويزان کرده است. روش 
قديمی و بدون دردسر؛ هیچ فناوری خاصی هم 
لازم ندارد، فقط تکه ای طناب و يک کوزه سفالی که 

سال ها امتحان خودش را پس داده است.
جالب اينجاست که رهگذران با ديدن اين صحنه، 
واکنش های جالبی نشان داده اند؛ از توقف کوتاه 
در کنار کوزه و نوشیدن جرعه ای آب خنک تا 
تحسین کردن صاحب اين ايده. بعضی ها هم عکس 
گرفته  و در شبکه های اجتماعی آن را به اشتراك 
 گذاشته و نوشته اند: »آب خنک تابستانی، رايگان و
دم دستی!« و کاربران زيادی نظرات مثبتی درباره اين 

کار خلاقانه ثبت کرده اند.
شايد اين کوزه، مدرن نباشد، اما نشان می دهد 
سنت های کوچک و بی سر و صدای همدلی هنوز 
در زندگی شهری نفس می کشند. يک ابتکار ساده 
و بی تکلف که در گرمای تهران، حسابی گل کرده و 
اندکی از عطش رهگذران را کم می کند. حتی اگر چند 
دقیقه بعدش کوزه خالی شود، ولی يادآوری کوچکی 
می شود برای همه ما که »کمک به ديگران همیشه 

لازم نیست کار عجیب و خارق العاده ای باشد.« 

‌آب‌خنک‌کوزه‌ای
وسط‌پیاده‌رو

هشتگ

صفحه آرا: مهدی سلامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
دو چیز است که پاداش آنها وزن نمی شود: 

گذشت و دادگری.
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حافظ
به ياد لعل تو و چشم مست میگونت

ز جام غم، می لعلی که می خورم خون است

سوژه روز

تفنگ اسباب بازی ای که گلوله 
واقعی شلیک می کند

این روزها وجود 16 هزار تفنگ پلاستیکی اسباب بازی در 
دست کودکان ژاپنی دردسرساز شده، چون به تازگی یکی 
از مراکز نظامی ژاپن دریافته این تفنگ اسباب بازی که 
خودش جایزه ای در یک ماشین اسباب بازی دیگر بوده، 

قادر است مهمات جنگی را نیز شلیک کند.
آژانس ملی پلیس ژاپن اخیرا هشداری مبنی بر جمع آوری 
این تفنگ پلاستیکی به ظاهر اسباب بازی صادر و اعلام 

کرده داشتن این سلاح پلاستیکی جرم است.
این اسلحه ظاهری پلاستیکی با رنگ های روشن و کودکانه 
دارد و کاملا بی خطر به نظر می رسد، اما مشخصات فنی آن 
به گونه ای است که به جای 8گلوله پلاستیکی، می توان در 
آن 8گلوله واقعی با کالیبر کوچک گذاشت و آنها را شلیک 
کرد. در واقع چکش یا همان سوزنی که به ته فشنگ در 
این اسلحه برخورد می کند، فلزی است و آن قدر محکم به 
گلوله برخورد می کند که مثل اسلحه واقعی، چاشنی گلوله 
را فعال می کند و باعث انفجار باروت در فشنگ می شود و 

گلوله شلیک می شود.
اتفاق عجیب تر آن است که این آژانس ژاپنی، به بهانه 
همین تفنگ اسباب بازی بقیه تفنگ های اسباب بازی 
موجود در بازار ژاپن را بررسی کرده و دریافته که حدود 
16نمونه اسلحه اسباب بازی با همین ویژگی در بازار 
اسباب بازی ژاپن وجود دارند که می توانند گلوله واقعی 

شلیک کنند.
دولت ژاپن نگران است که خلافکاران ژاپنی از این راز که 
اکنون به بهانه جمع آوری این سلاح های اسباب بازی برملا 
شده، خبردار شوند و بتوانند قانون منع حمل سلاح گرم را 

در این کشور به راحتی زیر پا بگذارند.

بد نیست بدانید قوانین حمل سلاح های گرم و حتی 
سرد در ژاپن بسیار سختگیرانه است. طبق قانون 
اساسی این کشور که بعد از جنگ جهانی دوم وضع 
شده بود ارتش منحل شد و از سال 1954میلادی، 
تنها نیروی نظامی این کشور، نیرویی به نام »نیروهای 
دفاع از خود ژاپن« بود که در3  حوزه زمینی، دریایی و 
هوایی فعال بود و تنها می توانست از کشور دفاع کند. 
البته بعد از سال 2015و نگرانی های ژاپن به خاطر 
قدرت نظامی چین، کره شمالی، روسیه و توکیو این 
قوانین را نادیده گرفت و تلاش کرد با خرید سلاح های 
پیشرفته از آمریکا، ارتش خود را تقویت کند؛ به گونه ای 
که برخی معتقدند ژاپن اکنون یکی از 5ارتش قدرتمند 

جهان را داراست.

عکس خانه

هوکايدو، شمالی ترين نقطه ژاپن، فقط به خاطر 
مناظر طبیعی و يخبندان های ديدنی اش معروف 
نیست؛ اين جزيره خانه مجموعه ای از بامزه ترين 
حیوانات جهان هم هست. يکی از ستاره های اين 
جنگل ها، سنجاب پرنده ای به نام ازِو-مومونگاست 
که اگر کسی حتی يک بار تصويرش را ببیند، محال 

است چهره اش را فراموش کند.
ماساتو ساساکی، عکاس حیات وحش، بخش زيادی 
از عمر حرفه ای خود را صرف ثبت لحظه های همین 
موجودات خاص در زيستگاه شان کرده است. 
اما ازِو-مومونگا با چشمان گرد بزرگ و خز نرم 
خاکستری، بی رقیب ترين سوژه دوربین اوست: 
حیوانی با ظاهر به شدت بانمک و پنجه های ظريف که 
يکی از نمادهای فرهنگ دوست داشتنی »کاوايی« 
در ژاپن به حساب می آيد و حتی عکسش سر از 

کارت های متروی ساپورو درآورده است.
ساساکی تصوير بیشتر اين سنجاب ها را شب ها و در 
لحظاتی می گیرد که سرشان را از سوراخ های درون 
تنه درختان بیرون می آورند تا نگاهی به دنیای 
بیرون بیندازند؛ پناهگاه اصلی شان همان حفره های 
به جامانده از دارکوب ها يا فرورفتگی های طبیعی 
تنه های کهنه جنگل است. جالب اينجاست که 
برخی ويدئوهای ساساکی از اين سنجاب ها به قدری 
دلنشین و عجیب بود که کاربران فضای مجازی 
گمان می کردند اين ويدئوها با هوش مصنوعی 

ساخته شده اند.
جغرافیای محل زندگی اين سنجاب ها فقط به 
هوکايدو محدود نمی شود. گونه اصلی سنجاب 
پرنده سیبری در گستره ای وسیع، از منطقه بالتیک 
تا شمال اروپا، بخش هايی از روسیه، مغولستان و 
چین حضور دارد. نکته جالب تر اينکه اين جوندگان 
کوچک، قادرند با اتکا به يک غشای نازك میان 
دستان و پاهايشان که پاتاژيوم نام دارد، تا صد متر 
را پرواز کنند؛ قابلیتی که هم برای پیدا کردن غذا و 
هم برای فرار سريع از خطر، نقطه قوت زيستی آنها 

به شمار می رود.

نماد بامزگی در ژاپن

اين روزها سخن از ناترازی ها،  نقل مجالس و محافل رسمی و سیدسروش‌طباطبایی‌پور
غیررسمی شده و به خصوص در حوزه انرژی برق، کم يا زياد 
در جريان ناترازی اش هستیم. شايد در اين روزهای گرم 
تابستان، به خصوص زمان هايی که برق می رود، جای خالی اش 
را عجیب احساس می کنیم و آرزومنديم آن ساعت ها مثل 
برق بگذرند و ما بتوانیم هر چه زودتر روی  ماه برق مهربان را 
ببینیم. اين را هم می دانیم که مصرف سرانه برق در کشورمان 
در مقايسه با میانگین جهانی تفاوتی معنادار دارد. برخی 
گزارش ها می گويند ما ايرانیان 6برابر میانگین جهانی برق 

مصرف می کنیم و اين، بسیار نگران کننده 
است. اما صرفه جويی در مصرف برق، کار 
ساده ای است و احتیاج به هزينه های 

آنچنانی و دانسته های اين چنینی ندارد؛ گاهی با 
يک ترفند خلاقانه و ساده، هم در صرفه جويی برق کمک 
می کنیم و هم جزو مشترکان کم مصرف به حساب می آيیم و 
برای اين انرژی ارزشمند هزينه کمتری هم پرداخت 
می کنیم. در اينجا تعدادی از همین راهکارهای ساده را برای 
صرفه جويی در مصرف برق به  خودمان يادآوری می کنیم تا 

قدم به قدم به زندگی ايده آل نزديک شويم.

سلام دوباره به بابابرقی 
قدم به قدم تا رسیدن به صرفه جویی در مصرف برق

وقتی از وسیله ای برقی استفاده 
نمی کنید، سیم آن را از برق جدا کنید، 

چون وسایل برقی متصل به برق و آماده 
روشن شدن، برق مصرف می کنند.

  تا جایی که امکان 
دارد ظرف ها یا 
لباس ها را با آب 
سرد بشویید، 
به خصوص 
اگر چرب و 
خیلی چرک 
نیستند.

ماشین ظرفشویی یا لباسشویی را 
پر کنید.

کاهش هر یک درجه 
دما در کولرهای گازی، 
۱۰ درصد مصرف برق 

را کاهش می دهد.

درصورت امکان، از 
پنکه به  جای کولر 
گازی استفاده کنید.

از لامپ های کم مصرف 
به جای لامپ های رشته ای 
استفاده کنید.

شب ها تا می توانید با نور موضعی 
محیط را روشن کنید.

برای کولرهای آبی 
روی پشت بام، به 

فکر سایه بان باشید.

عایق بندی پنجره ها 
و اطراف آن  از ورود و 
خروج گرما و سرمای 

داخل خانه جلوگیری 
می کند و باعث 

صرفه جویی می شود.
در روز تا می توانید از نور 

طبیعی استفاده کنید.

برای مشاعات، 
از چراغ های 

هوشمند 
استفاده کنید.

یخچال ها چون 
دائم روشن 
هستند، یکی از 
پرمصرف ترین 
وسایل خانه اند. 
دمای آن را 
روی 4درجه و 
فریزر را روی 
منفی ۱8درجه 
سانتی گراد تنظیم 
کنید.

مواد غذایی منجمد را بدون 
استفاده از ماکروویو و با قراردادن 

در محیط آشپزخانه آب کنید.

با مدیریت ساعات اوج 
مصرف، اواخر شب یا صبح 
زود از وسایل پر مصرف 
استفاده کنید.

دیروزنامه

تولد پل اکباتان مبارك!

تهران دوست داشتنی، ذره ذره و با کوشش 
مردم و تلاش مدیران شهری در دوره های 
گوناگون ساخته شده تا به امروز و اکنون 
رسیده است و اما گاهی دانستن تاریخ 
ساخت برخی پل ها و اتوبان ها و خیابان ها، شنیدنی 

است و خالی از لطف نیست.
مثلا در روزنامه 30سال پیش روزنامه همشهری در 
چنین روزی، مطلبی در صفحه 3منتشر شده که خبر از 
گشایش 2طرح عمرانی می دهد؛ گشایش پل اکباتان و 
اتوبان 45متری ایران پارس)شهید آبشناسان فعلی( در 

محدوده منطقه 5در غرب تهران.
در این گزارش آمده که بهره برداری از پل اکباتان، 
دسترسی خودروهای عبوری شمال و شمال غرب تهران 
را به اتوبان و جاده مخصوص کرج میسر کرده و از بار 
ترافیکی میدان صادقیه، بلوار آیت الله کاشانی و میدان 

آزادی کاسته است.

30سال پیش 
در همشهری

وسایل کم مصرف )با 
) A علامت برچسب انرژی

انتخاب کنید.


